
夢と志をもって主体的に学び、心豊かにたくましく生きる生徒の育成をめざして

小郡市立小郡中学校のホームページにようこそお越しくださいました 。

平成２９年４月から本校の校長として着任しております。どうぞよろしく申し上げます。

本校は、昭和５５年に開校し、本年度で４４年目を迎えます。本年度は新入生１１２名、

全校生徒数は３６０名 、学級数は特別支援学級 (オレンジ学級 )の５学級を含め１５学級で

スタートいたしました 。

校訓に「自主」 「創造」 「誠実」を掲げ、人や物事、そして

自分自身にしっかり向き合う心を育むことをめざしております 。

「自主」…「相手を認め、多様な見方、考え方ができる」

「創造」…「自分で決める、効果的に行動する」

「誠実」…「自分も相手も思いやる、レジリエンス」

この校訓の心や姿勢が学校教育目標『夢と志をもって主体的に学び 、心豊かにたくま

し く生きる生徒の育成』につながると信じ 、全教職員がチーム小郡中として 、全力で教育

活動に取り組んでまいります 。

私は本校を子どもたちにとっては 「行きたい学校 」 、保護者 ・地域の皆さまにとっては

子どもを 「あずけたい学校」 、そこに働く教職員にとっては「勤めたい学校」にしたいと思

っております 。子どもたちを中心として 、われわれ教職員が 、家庭 ・地域の皆さんと共に 、

明る く前向きに知恵を出し合い 、協力して教育活動を展開していけば 、 き っ と子どもたち

は大き く成長するこ とはもちろん 、本校の歴史と伝統をさらに発展させるこ とができると

考えております。

これからも全教職員は一丸となって 、学校教育目標『夢と志をもっ

て主体的に学び、心豊かにたくましく生きる生徒の育成』をめざ し て

全力で取り組んでまいりますが、教職員の力だけではとうてい実現で

きるものではありません。地域や家庭の皆さまのお力添えが、ぜひとも

必要です。

どうぞ 、本校の教育活動に対し、あたたかいご理解とご支援を賜わ

りますようお願い申し上げます。

校 長 船津 聡哉


